TMU
1/
10
- 2
02
0
1
S

0
Sous réserve d‘erreurs et de changements techniques
Code de commande capteur (suite)
Raccordement de
refroidissement /
chauffage
Capteur /
température du procédé /
boîte de dérivation à visser
Homologations
Calibration
du débit
massique
Calibration
de la densité
Options
supplémentaire
0 = sans
A = avec Ermeto EO12
B = avec Swagelok 12 mm
C = avec DN15
 PN40 selon DIN
 EN 1092-1 Forme B1
D = avec bride ½"
 Classe 150 RF
 ASME B16,5
E = avec ½" NPT femelle
F = avec DN25
 PN40 selon DIN
 EN 1092-1 Forme B1
G = avec bride 1"
 Classe 150 RF
 ASME B 16,5
H = avec 1" NPT femelle
A = transmetteur intégré,
  -20...+100 °C
B =   transmetteur intégré,
  -20...+150 °C
C2) = transmetteur déporté,
  -40...+100 °C, ½" NPT
D2) =  transmetteur déporté,
  -40...+180 °C, ½" NPT
E2) = transmetteur déporté,
  -40...+260 °C, ½" NPT
F2) = transmetteur déporté,
  -40...+100 °C, M 20x1,5
G2) = transmetteur déporté,
  -40...+180 °C, M 20x1,5
H2) = transmetteur déporté,
  -40...+260 °C, M 20x1,5
0  = sans
A  =  II 1/2 G
 EEx ia IIC T6 - T2
B  = NEPSI
1 = standard,
 3 points
2 = 10 points
3 = laboratoire
 extérieur
0 = sans
1 = standard,
 3 points
 (pas pour
 gamme
 '008')
2 = calibrage
 spécial,
 5 points
0 = sans
X = avec
 (spécification
 séparée

 Um = 30 VCC
Code de commande transmetteur UMC4 (Exemple: UMC4 - B 1 1 A 0 0K)
Code de commande transmetteur UMC3 (suite)
Homologations
Protection
sortie du signal
0 = sans 0K = sans
1 =   II(1)2G Eex de [ia] IIB/IIC T3-T6
 température ambiante jusqu'à 60 °C
1K = EEX ia
2K =  EEx e (non
intrinsèquement
sûr)
2 =  II(1)2G Eex d [ia] IIB/IIC T3-T6
 température ambiante jusqu'à 60 °C
4 = NEPSI
 température ambiante jusqu'à 60 °C
5 =  II(1)2G Eex de [ia] IIB/IIC T3-T6
 température ambiante jusqu'à 80 °C
6 =  II(1)2G Eex de [ia] IIB/IIC T3-T6
 température ambiante jusqu'à 80 °C
1) - Comprend des supports de montage muraux, un adaptateur pour support
  de montage sur conduite. A commander séparément (voir les accessoires)
 - Le câble de connexion (du capteur jusqu'au transmetteur) et le
  presse-étoupe doivent être commandés séparément (voir les accessoires)
2)  Le câble de connexion doit être commandé séparément
3)  Sortie de signal impossible en version EEx ia
4)  Indisponible avec les homologations 3 et 4
5)   Indisponible avec les homologations 3, 4, 5, et 6 et sans protection de
sortie de signal 2
1) - Comprend des supports de montage muraux, un adaptateur pour support
  de montage sur conduite. A commander séparément (voir les accessoires)
 - Le câble de connexion (du capteur jusqu'au transmetteur) et le
  presse-étoupe doivent être commandés séparément (voir les accessoires)
Homologations
Protection
sortie du signal
0 = sans 0K = sans
2 =  II(1)2G Eex d [ia] IIB/IIC T3-T6
 température ambiante jusqu'à 60 °C
1K = EEX ia
2K =  EEx e (non
intrinsèquement
sûr)
Code de commande accessoires (Exemple: TMK - BL KK 005)
N° de
commande
Modèle Version
Longueur de câble /
champ d'application
TMK-
BL = câble de connexion
KK = capteur - transmetteur avec câble de connexion
SK = capteur - transmetteur
 extrémité 1 du câble: connecteur (Harting
 Han® R23) extrémité 2 du câble: câble
SS = connecteurs aux duex extrêmités
 (Harting Han® R23)
UB = transmetteur - connecteur carte d'interface
Longueur de câble
005 = 5 m
010 = 10 m
015 = 15 m
030 = 30 m
075 = 75 m
150 = 150 m
300 = 300 m
XXX = longueur spéciale
V = presse-étoupe
AU = transmetteur intégré
GU = transmetteur déporté
Domaines d'application
NEM 20 = non Ex, M 20 x1,5
NENPT = non Ex, ½" NPT
DEIAM 20 = EEx de - EEx ia, M 20 x1,5
DEIANPT = EEx de - EEx ia, ½" NPT
DEEM 20 = EEx de - EEx e, M 20 x1,5
DEENPT = EEx de - EEx e, ½" NPT
TM- ROHRMONT = accessoire de montage sur conduite 2"
Débitmètre massique Coriolis Modèle TMU
Code de commande transmetteur UMC4 (suite)
9www.kobold.com 1
/1
0
- 2
02
0
Sous réserve d‘erreurs et de changements techniques
Longueur d'installation
Modèle
A (Longueur d'installation)
Raccordement
du procédé
mm [inch]
Raccordement
du procédé
mm [inch]
Raccordement
du procédé
mm [inch]
TMU-x008
DN10 360 [14,2] ¼" NPT (f) 300 [11,8] ½" Cl150 366 [14,4]
- - - ½" NPT (f) 300 [11,8] ½" Cl600 375 [14,8]
TMU-x010
DN10 390 [15,4] DN15 396 [15,6] DN25 424 [16,7]
¼" NPT (f) 300 [11,8] ½" Cl150 416 [16,4] ¾" Cl150 350 [13,8]
½" NPT (f) 300 [11,8] ½" Cl600 425 [16,7] ¾" Cl600 360 [14,2]
TMU-x015
DN15 515 [20,3] DN25 520 [20,5] DN50 586 [23,1]
½" NPT (f) 450 [17,7] ½" Cl150 535 [21,1] ¾" Cl150 546 [21,5]
- - - ½" Cl600 546 [21,5] ¾" Cl600 556 [21,9]
TMU-x025
DN25 632 [24,9] DN40 642 [25,3] DN50 500 [19,7]
¾" Cl150 657 [25,9] 1" Cl150 664 [26,1] 1½" Cl150 676 [26,6]
¾" Cl600 667 [26,3] 1" Cl600 676 [26,6] 1½" Cl600 692 [27,2]